ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕРНОВОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» (ГБПОУ «СГК»)

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭНА-ХИШКАН ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ» (ПБКДХ «Э-ХПК»)

П Р И К А З

 «20» декабря 2023 г.                                                                                      № 85-од

с. Серноводское

О формировании и составе

государственных экзаменационных комиссий на 2024 год

          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального

образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800, на основании   федеральных

государственных образовательных стандартов среднего профессионального

образования (далее – ФГОС СПО), приказа Министерства образования и науки

Чеченской Республики № 1475 - п от 20 декабря 2023 г. «Об утверждении

председателей государственных экзаменационных комиссий по

образовательным программам среднего профессионального образования  на

2024 год», Положения о порядке проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам, реализуемым в ГБПОУ

«Серноводский государственный колледж», Программ государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего

профессионального образования, реализуемым в колледже и с  целью

определения соответствия результатов освоения выпускниками имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ среднего

профессионального образования соответствующим требованиям ФГОС СПО в

Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении

«Серноводский государственный колледж» (ГБПОУ «СГК»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие требования к составу государственных

экзаменационных комиссий для проведения ГИА по образовательным

программам:

- председатели государственных экзаменационных комиссий (утвержденные

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики

№ 1475 - п от 20 декабря 2023 г. «Об утверждении председателей

государственных экзаменационных комиссий по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2024 год»):

представители работодателей или их объединений, организаций-партнеров,

при условии, что направление деятельности данных представителей

соответствует области профессиональной деятельности, к которой готовятся

выпускники;

- заместители председателя государственных экзаменационных комиссий:

директор, заместители директора колледжа, педагогические работники,

осуществляющие профессиональную деятельность, тесно связанную с

подготовкой специалистов, рабочих и служащих данного профиля;

- члены комиссий: заведующие отделениями и практикой по специальности,

мастера производственного обучения по профессии, преподаватели

колледжа, имеющие опыт преподавания профессионального цикла по

образовательной программе, успешно осуществляющие руководство

практической подготовкой обучающихся, руководители предметных

(цикловых) комиссий, члены экспертной группы во главе с главным

экспертом (в случае проведения демонстрационного экзамена),

представители других образовательных учреждений среднего

профессионального образования региона, а также ведущие специалисты

отрасли;

- секретари: учебно-вспомогательный персонал колледжа.

2. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий для

проведения ГИА по образовательным программам (см. Приложение);

3. Возложить ответственность за организацию деятельности государственных

экзаменационных комиссий в период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации на заместителя директора по УР

Бахаева Расула Исаевича и заведующих отделениями Курбанову Зару

Адамовну, Чадаеву Зарему Магомедовну; Бахарчиеву Малику Сайд –

Аминовну.

4. Возложить  ответственность  за  организацию  деятельности

секретарей ГЭК на заместителя директора по УР Бахаева Расула Исаевича;

5. Заместителю директора по УР, Бахаеву Расулу Исаевичу, провести

организационно-методическую работу с председателями и членами ГЭК,

разъяснить особенности и требования к работе в составе ГЭК, обеспечить

составление расписания государственных аттестационных испытаний и

уведомить о нем членов ГЭК не менее чем за две недели до начала.

Директор                                                                                                 М.М. Исаев

Приложение 1

к приказу № 85-од от 20.12.2023 г.

Состав государственных экзаменационных комиссий для проведения

государственной итоговой аттестации в 2024 году

1. Образовательная программа:  08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
код и наименование

Форма обучения: очная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Даурбеков Саварбек Алиевич,инженер – строитель

директор ООО

« АРХСТРОЙПРОЕКТ» Республики Ингушетия
фамилия И.О., должность, место работы

Заместитель председателя ГЭК: Исаев Мурат Мухдинович, директор ГБПОУ

« СГК»
фамилия И.О., должность

Члены ГЭК:

Главный эксперт по

демонстрационному экзамену:

Накаев Рамзан Саид – Магомедович, каменщик-

бетонщик, ООО « АРХСТРОЙ ПРОЕКТ»
фамилия И.О., должность

 Ахмадов Щирван Халидович, преподаватель
фамилия И.О., должность

 Губанова Липа Хамидовна, преподаватель
фамилия И.О., должность

Секретарь: Адаева Милана Султановна
фамилия И.О.

2.Образовательная программа:  23.01.07 Мастер по ремонту и обслуживанию

автомобилей
код и наименование

Форма обучения: очная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Газмагомадов Султан Русланович, главный

специалист ОСХ Министерства сельского хозяйства

по Серноводскому району
фамилия И.О., должность, место работы

Заместитель председателя ГЭК: Исаев Мурат Мухдинович, директор ГБПОУ

« СГК»
фамилия И.О., должность

Члены ГЭК:

Главный эксперт по

демонстрационному экзамену:

_Гадаев Апти Рамзанович, механик ГУП

«ЧЕЧАВТРАНС»___________________
фамилия И.О., должность

 Бахаев Расул Исаевич, зам.директора по УВР
фамилия И.О., должность

 Касаев Руслан Азизулаевич,преподаватель
фамилия И.О., должность

Секретарь: Висаитова Роза Ризвановна
фамилия И.О.

3. Образовательная

программа:

29.01.07 Портной
код и наименование

Форма обучения: очная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Сулиманова Заира Сайд - Хусеновна,

индивидуальный предприниматель по ремонту

одежды с. Серноводское
фамилия И.О., должность, место работы

Заместитель председателя ГЭК: Бахаев Расул Исаевич, зам.директора по УР
фамилия И.О., должность

Члены ГЭК:

Главный эксперт по

демонстрационному экзамену:

Шариева Мадина Мауладиевна, индивидуальный

предприниматель по пошиву одежды
фамилия И.О., должность

 Сайфулаева Разет Насрудиновна, мастер п\о
фамилия И.О., должность

 Саидова Хеда Алиевна,мастер п\о
фамилия И.О., должность

Секретарь: Зайтаева Ролмана Увайсовна
фамилия И.О.

5.Образовательная программа:  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет ( по

отраслям)
код и наименование

Форма обучения: заочная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Хациев Аюб Исаевич, начальник финансового

управления Серноводского муниципального района

ЧР
фамилия И.О., должность, место работы

4.Образовательная программа:  35.01.20 Пчеловод
код и наименование

Форма обучения: очная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Азарсанов Саидхусаин Мадаевич, индивидуальный

предприниматель – пчеловод, с.Серноводское
фамилия И.О., должность, место работы

Заместитель председателя ГЭК: Исаев Мурат Мухдинович, директор ГБПОУ

«СГК»
фамилия И.О., должность

Члены ГЭК:

Главный эксперт по

демонстрационному экзамену:

Гуциев Магомед – Амин Хамидович, индивидуальный

предприниматель - пчеловод
фамилия И.О., должность

 Касаев Руслан Азизулаевич, преподаватель
фамилия И.О., должность

 Хажиева Саминат Магомедовна, преподаватель
фамилия И.О., должность

Секретарь: Зайтаева Ролмана Увайсовна
фамилия И.О.

Заместитель председателя ГЭК: Бахаев Расул  Исаевич, заместитель директора по

УР
фамилия И.О., должность

Члены ГЭК:

Главный эксперт по

демонстрационному экзамену:

Закаева Милана Алхазуровна, ведущий

специалист, центр занятости населения ( ЦЗН)__
фамилия И.О., должность

 Ибрагимова Зайнап Абдрахмановна, преподаватель
фамилия И.О., должность

 Сардалов Хаваж Хасуевич, зав.отделением
фамилия И.О., должность

Бахарчиева Малика Сайд – Аминовна,зав.заочным

отделнием
фамилия И.О., должность

Секретарь:  Сугаипова Седа Асламбековна
фамилия И.О.

6.Образовательная программа:  21.02.19 Землеустройство
код и наименование

Форма обучения: очная
очная; заочная; очно-заочная

Председатель ГЭК:

Албакова Эсет Иссаевна, ведущий инженер-

землеустроитель филиала ФГБУ « Федеральная

кадастровая палата Росреестра по Республике

Ингушетия»
фамилия И.О., должность, место работы

Заместитель председателя ГЭК: Исаев Мурат Мухдинович, директор ГБПОУ

« СГК»

Члены ГЭК:

 Байсангурова Стеша Хамидовна, преподаватель
фамилия И.О., должность

 _Ахмадов Ширван  Халидович, преподаватель___

                               фамилия И.О., должность

Губанова Липа Хамидовна, преподаватель

Секретарь:

                                                  фамилия И.О., должность

Тахаева Хеда Асатовна
фамилия И.О.

		Исаев Мурат Мухдинович
	Я утвердил этот документ